
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 449 del 19/08/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: ESECUZIONE DELIBERAZIONE DI G.M. N.511/2019.ADESIONE AL 
PROGETTO SULLE CITTA' MEDIE PRESENTATO DALL'ASSOCIAZIONE 
MECENATE 90-IMPEGNO DI SPESA-

Il Redattore: Maria Gabriella Marino 

Premette
che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 29/01/2019 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione 2019-2021 su proposta di deliberazione della G.M. n. 535 del 31/12/2019 e con successivo 
atto di Consiglio Comunale n. 38 del 3/4/2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento 
Unico di programmazione 2019/2021 e del Bilancio di Previsione 2019/2021 su proposta della G.M. n. 142 
del 5/3/2019 modificata con deliberazione di G.M. n. 184 del 19/3/2019;
che con deliberazione della G.M. n. 344 del 21/5/2019, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(P.E.G.) per il triennio 2019-2021 con il quale, in relazione agli obiettivi individuati, sono state distribuite ai 
Dirigenti le correlate risorse; 
che l’Amministrazione Comunale intende rafforzare una base di conoscenze connesse alle diverse attività per 
il patrimonio materiale e immateriale della città in quanto intrinsecamente collegate alle politiche per la 
sostenibilità, allo sviluppo urbano sostenibile e ai processi di valorizzazione;

che le informazioni sulle caratteristiche che contraddistinguono il territorio di riferimento e i modelli di 
analisi che consentono di identificare e rappresentare le potenzialità, le opportunità o le problematiche sono 
indispensabili per programmare strategie di interventi finalizzate a promuovere politiche mirate di sviluppo 
comunitario, urbano, sociale, economico e culturale; 

Richiamata 

Integralmente la Deliberazione di G.M. n. 511 del 7 agosto 2019 , dichiarata immediatamente esecutiva, con  
la quale l’Amministrazione ha  esplicitato indirizzo favorevole all’adesione al progetto “Primo rapporto sulle 
città medie” presentato al Sindaco di Ragusa dall’Associazione Mecenate 90 con sede in Corso Vittorio  
Emanuele II, 21 a Roma (Cod. Fisc 03759941002 Part. IVA 03759941002) con nota prot. 145459 66 del 
19/12/2018, riguardante il primo rapporto sulle città medie” finalizzato a fornire una base di conoscenza che 
possa aiutare ad individuare e caratterizzare l’universo delle città medie partendo dalla consapevolezza che la  
disponibilità di strumenti conoscitivi strutturati contribuiscono a soddisfare i bisogni informativi posti dai 
decisori pubblici per la programmazione e la valutazione delle politiche strutturali e di sviluppo;

Pagina 1/2



Considerato

Che  con  la  citata  Deliberazione  è  stata  prenotata  la  spesa  di  €  7.500,00  per  il  2019  ed  €  7.500,00  a 
completamento del rapporto per il 2020–sul cap. 1931 cod. bil 12.07-1.03.02.99.999, dando atto che ai sensi 
dell'art.183, comma 6 del D.L.gs n 267/2000 l'impegno sull'esercizio 2020 è connesso ad una convenzione 
pluriennale;

Ritenuto

necessario provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa come segue, atteso che l’obbligazione assunta 
nei  confronti  dell’Associazione  Mecenate  90  è  giuridicamente  perfezionata  e  determinato  l’importo  da  
corrispondere: 

€ 7.500,00 sul cap. 1931 cod. bil 12.07-1.03.02.99.999 esigibilità 2019

€ 7.500,00 sul cap. 1931 cod. bil 12.07-1.03.02.99.999 esigibilità 2020

Dato atto

che ai sensi dell'art.183, comma 6 del D.L.gs n 267/2000l'impegno sull'esercizio 2020 è connesso ad una 
convenzione pluriennale;

Visto il D.Lgs.n.267/2000 Testo Unico degli Enti Locali;

DETERMINA

- di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto;

-di  impegnare la  spesa  come  segue,  atteso  che  l’obbligazione  assunta  nei  confronti  dell’Associazione 
Mecenate 90 è giuridicamente perfezionata e determinato l’importo da corrispondere: 

€ 7.500,00 sul cap. 1931 cod. bil 12.07-1.03.02.99.999 esigibilità 2019

€ 7.500,00 sul cap. 1931 cod. bil 12.07-1.03.02.99.999 esigibilità 2020

di dare atto che ai sensi dell'art.183, comma 6 del D.L.gs n 267/2000l'impegno sull'esercizio 2020 è connesso  
ad una convenzione pluriennale;

di dare atto , ancora,che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa ,ai sensi dell'art.183,comma 8,D.Lgs 267/00;
di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per i controlli e i 
riscontri contabili;

Il Funzionario Direttivo P.O.Settore I
  Dott.ssa Maria Gabriella Marino 

Ragusa,  19/08/2019 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

